
  DEPARTAMENTI I GJUHEVE SLLAVE DHE BALLKANIKE
FITUESIT PËR STUDIMET NË MASTER
VITI AKADEMIK  2020-2021

Nr
Emer Atesia Mbiemer Vendlindja Dega Tipi I diplomes 

Sistemi 3/4-
vjecar

Institucioni qe 
e ka leshuar Mesatare

1
GRETA XHELO TËRVOLI GRAMSH,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 9.08

2
ELHAM URIM JASHARI MAQELLLARE,DIBER

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 8.45

3
NJOMZA BESIM SHEHI KAMËZ,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 8.2

4
HOLGER ARBEN PROTOPAPA TIRANË,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 7.87

5
KLEA SOTIRAQ IFTICA POGRADEC ,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 7.68

6
AURELA ILIR SORRA TIRANË,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 7.51

7
ADELINA PETRIT KULLAJ NIKËL,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 6.93

8
IRALDA ALFRED AVLLAJ KRUJE,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 6.91

MASTER I SHKENCAVE NË “MËSUESI NË GJUHËN TURKE PËR ARSIMIN E MESËM TË LARTË”:



9
XHOANA BUJAR BAKALLI TIRANË

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 6.84

10
ERSILDA SKËNDER CËNUKA LIS,MAT

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 6.82

11
SARA DËFRIM MEMINAJ VLORË,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 6.53

12
JUELA SHKELQIM TAFA URAVAJGURORE,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 6.46

13
LEONORA BESNIK ÇELA HELSHAN,ALB

Gjuhë 
Turke

Gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim turk Bachelor FGJH 6.44
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